[image: brasaonacional]
	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal
Assessoria de Desenvolvimento Humano - ADH
	FM-ADH 190

	Folha nº: ________________
Processo:  _______________
Assinatura: ______________
Matrícula: _______________

	REQUERIMENTO PARA ALTERAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO – Cargo de Livre Provimento

À Assessoria de Desenvolvimento Humano
Eu,      , brasileiro(a), portador(a) da Carteira de Identidade nº      , CPF nº      , empregado(a) deste Regional, registrado(a) sob a matrícula nº      , admitido(a) em   /  /     no Cargo de      , lotado(a) no(a)      , venho anuir com a alteração de minha jornada de 30 (trinta) horas para 40 (quarenta) horas semanais, com os direitos e obrigações correspondentes, em cumprimento ao que dispõe a Norma Interna de Cargos de Livre Provimento.
Estou ciente que esta alteração está condicionada ao exercício da função gratificada.
Nestes termos peço deferimento.

[bookmark: Texto11][bookmark: Texto12][bookmark: Texto13]Brasília-DF,       de       de      .

___________________________________
Assinatura do Empregado

__________________________________
Assinatura e Carimbo do Chefe Imediato

__________________________________
Assinatura e Carimbo da Presidente

	[image: NOVA LOGO CREA-DF P&B]

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010
Tel: +55 (61) 3961-2800
desenvolvimentohumano@creadf.org.br
www.creadf.org.br
	Fl.01

	Versão 03

image1.jpeg

image2.jpeg
Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Distrito Federal